

Vocales: Don Antonio Pozo Chia. DNI 15.332.714. CEU. Universidad de Sevilla. Don Sergio P. Quesada Rettschlag. DNI 24.722.888. TEU. Universidad de Alicante. Don Agustín Muñoz Vázquez. DNI 24.282.279. TEU. Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel A. Gómez Villegas. DNI 2.483.953. CU. Universidad Complutense.

Vocal Secretario: Don José A. Romero Cordero. DNI 24.611.252. TEU. Universidad Complutense.

Vocales: Don Federico Palacios González. DNI 24.095.348. CEU. Universidad de Granada. Don José M. González Sariago. DNI 10.813.656. TEU. Universidad de Oviedo. Don Amador Marín Villalba. DNI 18.403.615. TEU. Universidad de Zaragoza.

Area de conocimiento: «Estadística e Investigación Operativa» (plaza número 3)

Comisión titular:

Presidenta: Doña María del Pilar Ibarrola Muñoz. DNI 50.263.029. CU. Universidad Complutense.

Vocal Secretario: Don Francisco Hernangómez Cristobal. DNI 51.975.365. TEU. Universidad Complutense.

Vocales: Don Vicente Serra Gascón. DNI 19.492.296. CEU. Universidad Politécnica de Valencia. Doña María Carmen Sánchez Auriolas. DNI 27.214.577. TEU. Universidad de Granada. Doña Leocadia Romero Martínez. DNI 27.193.204. TEU. Universidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Vicente Quesada Paloma. DNI 31.293.937. CU. Universidad Complutense.

Vocal Secretario: Don José A. Romero Cordero. DNI 2.461.252. TEU. Universidad Complutense.

Vocales: Don Antonio Pozo Chia. DNI 15.332.714. CEU. Universidad de Sevilla. Doña Francisca I. Quesada Vázquez. DNI 45.264.218. TEU. Universidad de Granada. Doña María Dolores Díez García. DNI 22.898.613. TEU. Universidad de Alicante.

Area de conocimiento: «Historia del Arte» (plaza número 4)

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Hernández Perera. DNI 41.814.554. CU. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Isabel de la Cruz Solís. DNI 8.752.785. TEU. Universidad Complutense.

Vocales: Don Salvador Aldana Fernández. DNI 19.106.628. CEU. Universidad de Valencia. Don M. José Aramburu Expósito. DNI 15.904.146. TEU. Universidad del País Vasco. Don Rafael Sánchez-Lafuente Gemar. DNI 24.798.041. TEU. Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Don José M. Pita Andrade. DNI 325.220. CU. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Cruz Sanz Escorial. DNI 1.532.096. TEU. Universidad Complutense.

Vocales: Don Ramón López Caneda. DNI 13.833.525. CEU. Universidad de La Laguna. Don Francisco J. Palomo Díaz. DNI 24.762.299. TEU. Universidad de Málaga. Doña María Mercedes Vidal Jansa. DNI 38.040.735. TEU. Universidad Central de Barcelona.

Area de conocimiento: «Historia e Instituciones Económicas» (plaza número 5)

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Bustelo García del Real. DNI 625.134. CU. Universidad Complutense.

Vocal Secretaria: Doña Montserrat Carbonell Esteller. DNI 46.109.509. TEU. Universidad Central de Barcelona.

Vocales: Don Miguel Delibes Setién. DNI 12.007.103. CEU. Universidad de Valladolid. Doña Concepción Campos Luque. DNI 24.821.197. TEU. Universidad de Málaga. Don Manuel J. García Fuentes de la Fuente. DNI 32.422.569. TEU. Universidad de Santiago.

Comisión suplente:

Presidente: Don Gonzalo Anes Alvarez. DNI 767.939. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Antonio Salvador Ruiz. DNI 37.040.652. TEU. Universidad de Zaragoza.

Vocales: Don Miguel A. Rubio Gandía. DNI 23.560.637. CEU. Universidad de Granada. Don José M. Fernández del Pozo. DNI 13.270.422. TEU. Universidad de La Laguna. Don Ricardo Soto Company. DNI 50.794.249. TEU. Universidad Central de Barcelona.

Area de conocimiento: «Matemática Aplicada» (plaza número 6)

Comisión titular:

Presidente: Don J. Ildefonso Díaz-Díaz. DNI 3.778.502. CU. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jesús Alvarez Contreras. DNI 3.778.392. TEU. Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Andrés María Gutiérrez Gómez. DNI 6.898.366. CEU. Universidad Politécnica de Madrid. Doña María Elena Campillo López. DNI 10.042.155. TEU. Universidad de Valladolid. Doña Aurora Sanchis Puig. DNI 74.210.507. TU. Universidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Alberto Pérez de Vargas Luque. DNI 31.782.289. CU. Universidad Complutense.

Vocal Secretario: Don Oswaldo María López Montalvo. DNI 50.535.722. TEU. Politécnica de Madrid.

Vocales: Doña María Encarnación Ríos García. DNI 13.574.580. CEU. Universidad Politécnica de Madrid. Don Luis M. Sánchez Ruiz. DNI 22.628.004. TEU. Universidad Politécnica de Valencia. Don Fernando Castro del Val. DNI 12.348.405. TEU. Universidad de Valladolid.

Area de conocimiento: «Psicología Evolutiva y de la Educación» (plaza número 7) (2 plazas)

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Beltrán Llera. DNI 7.595.417. CU. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Emilio García García. DNI 9.654.090. TEU. Universidad Complutense.

Vocales: Don Manuel Marín Sánchez. DNI 28.275.584. CEU. Universidad de Sevilla. Don Luis Folch Soler. DNI 37.180.285. TEU. Universidad Central de Barcelona. Doña Mercedes Rodrigo López. DNI 40.193.691. TEU. Universidad de La Laguna.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Elena García-Alcañiz Calvo. DNI 5.567.949. CU. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don David Vence Balañas. DNI 35.376.834. TEU. Universidad Complutense.

Vocales: Doña María del Carmen Ossorio Encinas. DNI 856.515. CEU. Universidad de Santiago. Doña María Reyes Piz Bóveda. DNI 15.754.426. TEU. Universidad de Zaragoza. Don José Flores Escudero. DNI 3.569.046. TEU. Universidad Castellano-Manchega.

Madrid, 14 de julio de 1987.—El Rector, Amador Schüller Pérez.

17088 *CORRECCION de errores de la Resolución de 2 de junio de 1987, de la Universidad de Alcalá de Henares, por la que se convocan a cocurso y concurso de méritos, plazas de Profesorado de los Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertido error en el texto remitido, para su publicación, de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 148, de fecha 22 de junio de 1987, a continuación se indica la oportuna rectificación.

En la página 18679, anexo I, plaza de Profesor titular número 12, donde dice: «Area de conocimiento a la que corresponde: "Historia de la Medicina"», debe decir: «Area de conocimiento a la que corresponde: "Historia de la Ciencia"».

17089 *CORRECCION de errores de la Resolución de 16 de junio de 1987, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran las Comisiones que han de juzgar concursos para la provisión de plazas de Profesorado Universitario.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del

Estado» número 154, de fecha 29 de junio de 1987, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Catedráticos de Escuelas Universitarias

Página 19539, plaza número 2, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don Antonio Gómez Morente, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.», debe decir: «Vocal Secretario: Don Antonio Gómez Morente, Profesor titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.»

Plaza número 6, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don Francisco Sierra Gil Cuesta», debe decir: «Vocal Secretario: Don Antonio González Aldama, Catedrático de la Universidad Politécnica de Madrid.»

Página 19540, plaza número 11, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don José Mira Pastor, Catedrático de Universidad.», debe decir: «Vocal Secretario: Don José Mira Pastor, Catedrático de Escuela Universitaria.»

Plaza número 12, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don Francisco de Luxán Vaquero.», debe decir: «Vocal Secretario: Don Ramón López Poza, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.»

Página 19541, plaza número 14, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don José Luis Ojeda Ruiz», debe decir: «Vocal Secretario: Don Antonio Santos Mora, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.»

Plaza número 16, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don Buenaventura Clarés Rodríguez», debe decir: «Vocal Secretario: Don Arturo Ribagorda Garnacho, Profesor titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.»

Página 19542, plaza número 7, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don José Quereda Travers», debe decir: «Vocal Secretario: Don Manuel López Quero, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.»

Página 19545, plaza número 22, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretario: Don Miguel Zaldivar Navarro, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.», debe decir: «Vocal Secretario: Don Miguel Zaldivar Navarro, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Castellano-Manchega.»

Plaza número 27, Comisión titular, donde dice: «Vocal Secretario: Don Antonio Santos Mora», debe decir: «Vocal Secretario: Miguel A. Conejo Martín, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.»

Página 19547, plaza número 33, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretaria: Doña Ana Isabel Gonzalo Nuño», debe decir: «Vocal Secretario: Don Francisco Sanchis Marco, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.»

Plaza número 34, Comisión suplente, donde dice: «Vocal Secretaria: Doña Ana Isabel Gonzalo Nuño», debe decir: «Vocal Secretario: Don Francisco Sanchis Marco, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.»

ADMINISTRACION LOCAL

17090 RESOLUCION de 12 de mayo de 1987, del Ayuntamiento de Villacastín (Segovia), referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Auxiliar de Administración General.

Nombre de la oposición: Libre.

Corporación que la convoca: Ayuntamiento de Villacastín (provincia de Segovia). —

Clase y número de plazas: Dos plazas de Auxiliar Administrativo de la Escala de Administración General.

Publicación de la convocatoria: En el «Boletín Oficial de la Provincia de Segovia», correspondiente al día 11 de mayo de 1987, número 56.

En el citado «Boletín Oficial» de la provincia se publicarán los sucesivos anuncios relativos a las pruebas selectivas convocadas.

Lo que se hace público para general conocimiento. Villacastín, 12 de mayo de 1987.—El Secretario general.—Visto bueno: El Alcalde.

17091 RESOLUCION de 12 de mayo de 1987, del Ayuntamiento de Villalgordo del Júcar (Albacete), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Alguacil.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Albacete» número 67, de fecha 5 de junio, aparece inserto anuncio en relación con la oposición que convoca este Ayuntamiento para ocupar en propiedad una plaza de Alguacil, encuadrada en la subescala de subalterna.

En el prenombrado «Boletín Oficial de la Provincia de Albacete» se publicarán los sucesivos anuncios.

Villalgordo del Júcar, 12 de junio de 1987.—El Alcalde.—El Secretario.

17092 RESOLUCION de 4 de junio de 1987, del Ayuntamiento de Barruelo de Santullán (Palencia), referente a la convocatoria para proveer una plaza de limpiador/a de la plantilla de personal laboral.

El Pleno de la Corporación, en sesión del día 25 de marzo de 1987, acordó aprobar las bases para proveer, mediante concurso-oposición, una plaza de limpiador/a a tiempo parcial, por veinte horas semanales, con carácter definitivo; plaza de carácter laboral.

Habiéndose publicado las mismas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Palencia» número 66, de fecha 3 de junio de 1987, por el presente se hace público que el resto de los anuncios referentes a esta convocatoria se publicarán en dicho periódico oficial y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Barruelo de Santullán, 4 de junio de 1987.—El Alcalde, José Costana Gutiérrez.

17093 RESOLUCION de 4 de junio de 1987, del Ayuntamiento de Barruelo de Santullán (Palencia), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Operario de cometidos múltiples de la plantilla de personal laboral.

El Pleno de la Corporación, en sesión del día 25 de marzo de 1987, acordó aprobar las bases para proveer, mediante concurso-oposición, una plaza de Operario de cometidos múltiples, de carácter laboral.

Habiéndose publicado las mismas en el «Boletín Oficial de la Provincia de Palencia» número 65, de fecha 1 de junio de 1987, por el presente se hace público que el resto de los anuncios referentes a esta convocatoria se publicarán en dicho periódico oficial y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Barruelo de Santullán, 4 de junio de 1987.—El Alcalde, José Costana Gutiérrez.

17094 RESOLUCION de 4 junio de 1987, del Ayuntamiento de Barruelo de Santullán (Palencia), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar de Administración General.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Palencia» número 65, de fecha 1 de junio de 1987, se publican las bases para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar de Administración General mediante oposición libre.

El plazo de presentación de solicitudes, dirigidas al señor Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento, es de veinte días naturales contados a partir del siguiente al en que se publique el presente en el «Boletín Oficial del Estado».

A las instancias se acompañarán los justificantes de haber ingresado en este Ayuntamiento la cantidad de 1.000 pesetas en concepto de derechos de examen.

Los sucesivos anuncios referentes a la presente convocatoria se publicarán en el mencionado periódico oficial y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

Barruelo de Santullán, 4 de junio de 1987.—El Alcalde, José Costana Gutiérrez.

17095 RESOLUCION de 10 de junio de 1987, del Ayuntamiento de Basauri (Vizcaya), referente a la convocatoria para proveer tres plazas de Administrativos de Administración General.

En el anexo del «Boletín Oficial del Señorío de Vizcaya» de fecha 23 de mayo de 1987, se publican las bases para la provisión